
ZARZĄDZENIE NR 224/09 
BURMISTRZA MIASTA BIAŁOGARD 

                                         
z dnia 31 sierpnia 2009 r. 

 
w sprawie zmian w planie dochodów i  wydatków budżetu Miasta Białogard na rok 2009 

 
 

            Na podstawie  art. 11a ust. 3 i art. 60 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U.  z 2001 r. Nr 142, poz. 1591,  z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759,   z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 
181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327,  Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111      
i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420) oraz  art. 2 pkt 2, art. 173 ust. 5  i art. 188  ust. 1 pkt 1 i 2 
ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych ( Dz. U. Nr 249, poz. 2104 i Nr 169, poz. 1420,  

  z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832,  
  z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791 i Nr 140, poz. 984, z 2008 r. Nr 180, poz. 1112, Nr 

209, poz. 1317, Nr 216, poz. 1370 i Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 62, poz. 504, Nr 72, 
poz. 619 i Nr 79, poz. 666) zarządza się, co następuje: 

                    
   

   § 1. W związku z Porozumieniem z dnia 27 maja 2009 r. pomiędzy Miastem Białogard, a Wojewodą 
Zachodniopomorskim w sprawie zapewnienia lokalu mieszkalnego repatriantowi dokonuje się zmian planu 
dochodów i wydatków budżetu Miasta Białogard  na rok 2009 w ten sposób, że: 
 

1) zwiększa się dochody budżetu ogółem o kwotę  126.745 zł – do kwoty 59.546.718,20 zł, w tym Dział 853  
    Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej o kwotę 126.745 zł - do kwoty 791.300,20 zł, w którym  
    tworzy się rozdział 85334 Pomoc dla repatriantów w kwocie 126.745 zł i § 2020 dotacje celowe otrzymane  
    z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami  
    administracji rządowej w kwocie 126.745 zł; 
                     
2) zwiększa się wydatki budżetu ogółem o kwotę 126.745 zł – do kwoty 63.261.565,20 zł, w tym Dział 853  
    Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej o kwotę 126.745 zł - do kwoty 857.993,20 zł, w którym  
    tworzy się rozdział 85334 Pomoc dla repatriantów w kwocie 126.745 zł i § 4270 zakup usług remontowych  
    w kwocie 126.745 zł. 
                     

    § 2. W związku z zawiadomieniem Wojewody Zachodniopomorskiego Nr FB.1.AZ-3011-2/101/09 z dnia  
10 sierpnia 2009 r. dokonuje się zmian planu dochodów i wydatków budżetu Miasta Białogard  na rok 2009 
związanych ze zmianą kwot dotacji celowych  przekazywanych z budżetu państwa w ten sposób, że: 
 

1)  zwiększa się dochody budżetu ogółem o kwotę  18.070 zł – do kwoty 59.564.788,20 zł, w tym      
    Dział 852 Pomoc społeczna o kwotę 18.070 zł - do kwoty 10.726.470 zł a w nim: 
    a) tworzy się  rozdział 85203 Ośrodki wsparcia w kwocie 3.000 zł i  § 2010 dotacje celowe otrzymane  
        z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań  
        zleconych gminie (związkom gmin) ustawami w kwocie 3.000 zł, 
    b) zwiększa się rozdział 85219 Ośrodki pomocy społecznej o kwotę 15.070 zł – do kwoty 397.270 zł 
        a w nim § 2030 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących  
        gmin (związków gmin) o kwotę 15.070 zł – do kwoty 397.270 zł; 
                 
2)  zwiększa się wydatki budżetu ogółem o kwotę 18.070 zł – do kwoty 63.279.635,20 zł, w tym Dział 
    852 Pomoc społeczna o kwotę 18.070 zł - do kwoty 13.351.777 zł, a w nim: 
    a)  rozdział 85203 Ośrodki wsparcia o kwotę 3.000 zł - do kwoty 295.870 zł i § 4040 dodatkowe  
         wynagrodzenie roczne o kwotę 3.000 zł - do kwoty 9.000 zł, 
    b) rozdział  85219 Ośrodki pomocy społecznej  o kwotę 15.070 zł - do kwoty 946.449 zł, a w nim: 

            - § 4110 składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 5.000 zł - do kwoty 116.270 zł, 
    - § 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 2.770 zł – do kwoty 13.770 zł, 
    - § 4360 opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii komórkowej o kwotę 1.000 zł – do kwoty    
                  3.600 zł    
   -  § 4440 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 6.300 zł - do kwoty 21.300 zł.  



 2

      § 3. W związku z zawiadomieniem Wojewody Zachodniopomorskiego Nr FB.1.AZ-3011-2/106/09 z dnia  
11 sierpnia 2009 r. dokonuje się zmian planu dochodów budżetu Miasta Białogard  na rok 2009 związanych  
ze zmianą kwot dotacji celowych  przekazywanych z budżetu państwa w ten sposób, że w Dziale 852 Pomoc 
społeczna: 
 

1)  w rozdziale 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące  
w zajęciach centrum integracji społecznej: 
a) zmniejsza się § 2010 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  
    z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami  
    o kwotę 27.395 zł – do kwoty 75.605 zł, 

       b) tworzy się § 2030 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań  
           bieżących gmin (związków gmin) w kwocie 27.395 zł; 
                 
2) w rozdziale 85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe: 

a) zmniejsza się § 2010 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  
    z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami  
   o kwotę 457.585 zł – do kwoty 461.415 zł, 

       b) zwiększa się § 2030 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań  
           bieżących gmin (związków gmin) o kwotę 457.585 – do kwoty 1.657.585 zł. 
 

   § 4. W związku z zawiadomieniem Wojewody Zachodniopomorskiego Nr FB.1.AZ-3011-2/113-2009 z dnia  
21 sierpnia 2009 r. dokonuje się zmian planu dochodów i wydatków budżetu Miasta Białogard  na rok 2009 
związanych ze zmianą kwot dotacji celowych  przekazywanych z budżetu państwa w ten sposób, że: 
 

1) zwiększa się dochody budżetu ogółem o kwotę  3.500 zł – do kwoty 59.568.288,20 zł, w tym Dział 710  
      Działalność usługowa o kwotę 3.500 zł - do kwoty  25.620 zł, w którym zwiększa się rozdział 71035  
      Cmentarze o kwotę 3.500 zł – do kwoty 13.500 zł i § 2020 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa  
      na zadania bieżące realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami administracji  
      rządowej o kwotę 3.500 zł – do kwoty 13.500 zł; 
                     
2) zwiększa się wydatki budżetu ogółem o kwotę 3.500 zł – do kwoty 63.283.135,20 zł, w tym Dział 710  
      Działalność usługowa o kwotę 3.500 zł - do kwoty 498.000 zł, w którym zwiększa się rozdział 71035  
      Cmentarze o kwotę 3.500 zł – do kwoty 13.500 zł i § 4300 zakup usług pozostałych o  kwotę 3.500 zł  

        – do kwoty 13.500 zł. 
                     

    § 5. W związku z informacjami Krajowego Biura Wyborczego: nr 7/2009 z dnia 12 sierpnia 2009 r. i Nr 
7a/2009 z dnia 25 sierpnia 2009 r. w sprawie dotacji na sfinansowanie kosztów związanych z przygotowaniem 
i przeprowadzeniem przedterminowych wyborów burmistrza Miasta Białogard. dokonuje się zmian planu 
dochodów i wydatków budżetu Miasta Białogard  na rok 2009 w ten sposób, że: 

 
1) zwiększa się dochody budżetu ogółem o kwotę  67.932 zł – do kwoty 59.636.220,20 zł, w tym Dział 751  
      Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa o kwotę  
      67.932 zł – do kwoty 109.198 zł, w którym tworzy się rozdział 75109 Wybory do rad gmin, rad powiatów  
      i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz  referenda gminne,  
     powiatowe i wojewódzkie w kwocie 67.932 zł i § 2010 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na  
     realizację zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami w kwocie 67.932 zł; 

 
2) zwiększa się wydatki budżetu ogółem o kwotę 67.932 zł – do kwoty 63.351.067,20 zł, w tym Dział 751   
    Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa o kwotę  
    67.932 zł – do kwoty 109.198 zł, w którym tworzy się rozdział 75109 Wybory do rad gmin, rad powiatów  
    i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne,  
    powiatowe i wojewódzkie w kwocie 67.932 zł a w nim: 

            - § 3030 różne wydatki na rzecz osób fizycznych w kwocie 38.580 zł, 
            - § 4110 składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 2.369 zł, 
            - § 4120 składki na Fundusz Pracy w kwocie 381 zł, 
            - § 4170 wynagrodzenia bezosobowe w kwocie 15.500 zł, 
            - § 4210 zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 2.102 zł, 

    - § 4300 zakup usług pozostałych w kwocie 9.000 zł. 



 3

 
    § 6. W związku z zawiadomieniem Wojewody Zachodniopomorskiego Nr FB.1.MW-3011-2/114/09 z dnia  
25 sierpnia 2009 r. dokonuje się zmian planu dochodów i wydatków budżetu Miasta Białogard  na rok 2009 
związanych ze zmianą kwot dotacji celowych  przekazywanych z budżetu państwa w ten sposób, że: 
 

   1)  zmniejsza się dochody budżetu ogółem o kwotę  521.000 zł – do kwoty 59.115.220,20 zł, w tym      
        Dział 852 Pomoc społeczna o kwotę 521.000 zł - do kwoty 10.205.470 zł a w nim rozdział 85212  
        Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  
        emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego o kwotę 521.000 zł – do kwoty 6.842.000 zł 
        i § 2010 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań zleconych gminie (związkom  
        gmin) ustawami o kwotę 521.000 zł – do kwoty 6.842.000 zł; 
                 
  2) zmniejsza się wydatki budżetu ogółem o kwotę 521.000 zł – do kwoty 62.830.067,20 zł, w tym Dział 
       852 Pomoc społeczna o kwotę 521.000 zł - do kwoty 12.830.777 zł, a w nim rozdział 85212 Świadczenia  
      rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe  
      z ubezpieczenia społecznego  o kwotę 521.000 zł - do kwoty 6.842.000 zł i: 
        - § 3110 świadczenia społeczne o kwotę 495.370 zł - do kwoty 6.586.740 zł, 
        - § 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 9.800 zł - do kwoty 126.600 zł, 

            - § 4110 składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 15.000 zł - do kwoty 68.300 zł, 
    - § 4120 składki na Fundusz Pracy o kwotę 300 zł – do kwoty 3.330 zł, 
    - § 4700 szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 530 zł – do kwoty    
                  1.470 zł. 

 
§ 7. W planie wydatków budżetu Miasta Białogard na rok 2009  dokonuje się zmian polegających  

na przeniesieniu wydatków z rezerwy ogólnej, zgodnie z planowanym przeznaczeniem wydatków, w ten 
sposób, że: 

 
1) zmniejsza się Dział 758 Różne rozliczenia o kwotę 9.300 zł – do kwoty 4.847 zł a w nim rozdział 75818 

Rezerwy ogólne o kwotę 9.300 zł – do kwoty 4.847 zł i § 4810 rezerwy o kwotę 9.300 zł – do kwoty 
4.847 zł; 

 
2) zwiększa się Dział 801 Oświata i wychowanie o kwotę 9.300 zł - do kwoty 18.495.776 zł a w nim  
      rozdział 80104 Przedszkola o kwotę 9.300 zł  – do kwoty 2.709.800 zł i  § 2510 dotacja podmiotowa  
      z budżetu dla zakładu budżetowego o kwotę 9.300 zł - do kwoty 2.400.300 zł. 
 
§ 8. Załączniki: 
 

1) nr 7 - Zakres i kwoty dotacji z budżetu; 
 
2) nr 10 - Plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych Miastu 

odrębnymi ustawami w roku 2009 
 
- otrzymują brzmienie określone odpowiednio w załącznikach nr 1 i 2 do niniejszego zarządzenia. 

 
      § 9. W układzie wykonawczym budżetu Miasta Białogard na rok 2009 dokonuje się zmian uwzględniających 
zmianę kwot dotacji celowych, o której mowa w § 1 – 6 oraz zadysponowanie rezerwą, o którym mowa w § 7. 
 
     § 10.  Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta. 
 
     § 11.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

 
                                                        UZASADNIENIE 
 

1. W związku z Porozumieniem z dnia 27 maja 2009 r. pomiędzy Miastem Białogard, a Wojewodą   
    Zachodniopomorskim w sprawie zapewnienia lokalu mieszkalnego repatriantowi zwiększono kwotę   
    dochodów i wydatków o 126.745 zł. 
2. W związku zawiadomieniem Wojewody Zachodniopomorskiego Nr FB.1.AZ-3011-2/101/2009 z dnia  
    10 sierpnia 2009 w sprawie zmiany kwot dotacji celowych  przekazywanych z budżetu państwa  
    zwiększono kwotę dochodów i wydatków o 18.070 zł. 
3. W związku z zawiadomieniem Wojewody Zachodniopomorskiego Nr FB.1.AZ-3011-2/106/09 z dnia  
    11 sierpnia 2009 r. w sprawie zmiany kwot dotacji celowych  przekazywanych z budżetu państwa  
    dokonano zmian w planie dochodów.  

       4.  W związku z zawiadomieniem Wojewody Zachodniopomorskiego Nr FB.1.AZ-3011-2/113-2009 z dnia  
    21 sierpnia 2009 r. kwotę dochodów i wydatków o 3.500 zł. 
5. W związku z informacjami Krajowego Biura Wyborczego: nr 7/2009 z dnia 12 sierpnia 2009 i Nr 7a/2009  
     z dnia 25 sierpnia 2009 w sprawie dotacji na sfinansowanie kosztów związanych z przygotowaniem  
     i przeprowadzeniem przedterminowych wyborów burmistrza Miasta Białogard. zwiększono dochodów  
     i wydatków o 67.932 zł. 

       6.  W związku z zawiadomieniem Wojewody Zachodniopomorskiego Nr FB.1.MW-3011-2/114/09 z dnia  
    25 sierpnia 2009 r. zmniejszono kwotę dochodów i wydatków o 521.000 zł. 
7. Z rezerwy ogólnej przeniesiono kwotę 9.300 na zakup i montaż kotła warzelnego do Przedszkola Nr 1 w  
    Białogardzie. 
 


